quando as despesas previstas implicarem no consumo de
01 (um) lanche/café;

II  –  O valor  de R$ 44,00 (quarenta e quatro)  reais,
quando as despesas previstas implicarem no consumo de
01 (uma) refeição completa (almoço ou jantar);

Parágrafo Primeiro. O valor da diária será limitado a
R$ 189,00 (cento e oitenta e nove) reais, com exceção dos
valores pagos a título de pernoite.

Parágrafo  Segundo.  Os  ocupantes  dos  cargos  de
Motorista e Auxiliar de Enfermagem receberão as diárias de
acordo com a seguinte tabela e desde que expressamente
autorizados  pelos  Secretários,  Diretores  ou  Chefes

[...]

serão repassadas mensalmente no mês seguinte a efetiva
realização da viagem, conforme determinações expressas
da lei.

Art. 5º - No caso de necessidade de pernoite, será
pago os seguintes valores:

I  –  Barretos  e  região,  o  valor  correspondente  a  R$
114,00 (cento e catorze) reais por pernoite;

I I  –  São  Pau lo  e  dema i s  cap i ta i s ,  o  va lo r
correspondente a R$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois)
reais por pernoite.

Parágrafo Único. O servidor não terá direito ao valor
do café previsto no horário das 00h01min às 05h00min em
caso de pernoite.

Art. 6º - As diárias deverão ser solicitadas através do
preenchimento  do  formulário  que  segue  anexo  a  este